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bliver brugt til den Bygning, som det er

vedtaget at bygge. For øvrigter jeg, som

sagt, meget glad over, at det foreliggende
Lovforslag er kommet frem, jeg takker
Ministeren for det og vil gerne, inden

det forlader dette Ting, give det min

varmeste Anbefaling. Jeg haaber, at

det til Trods for de vanskelige Bygnings-
forhold, vi har, skal lykkes i en meget
nær Fremtid at faa opført en saadan Byg-
ning, at Statsprøveanstalten kan staa fuldt
rustet til at optage og udføre alle de Prø-

ver, som Industri, Haandværk, Handel
o. s. v. her i Landet har Brug for.

Naar jeg har nævnt Spørgsmaalet om

Bygninger, er det, fordi jeg tror, at den

Bygning, vi har set Planer over, ikke er

fuldt tilstrækkelig. Om Beløbet kan slaa

til, ved jeg ikke, men det forekommermig,
saa vidt min Forstand paa dette Omraade

rækker, at der mangler noget i de Planer,
vi har set. Jeg kan ikke se rettere end,
at der kommer til at mangle et Sted, hvor
man kan forétage Ildprøver, og det skulde
i sa Fald ikke undre mig, at man, naar

man er naaet et Stykke frem i Arbejdet,
kommer med et Krav om Penge til en

Bygning, hvor der kan foretages Ildprøver.
Jeg skal ærligt tilstaa, at jeg vilde sige
Ja hertil, for saa vidt det da var et pas-
sende Beløb, idet jeg tror, det er aldeles

nødvendigt, at Anstalten har en særlig
Bygning, der er brandsikker, saa at der

dér kan udføres de Ildprøver, der vil være

nødvendige for, at Statsprøveanstalten fuldt
ud skal svare til sit Navn.

Handelsministeren (Hossing Jørgen-
sen): Jeg takker det ærede Medlem for

hans Udtalelser og skal i høj Grad lægge
mig dem paa Sinde ved Sagens videre Be-

handling.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges enstemmigt med 73 Stemmer.

Formanden: LlLovforslaget vil nu blive
oversendt til Landstingets Formand.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov

om en forhøjet Ligning til Amternes Skole-

fond.

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp.
227).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Ministeren for Kirke- og Undervis-

ningsvæsenet (Keiser-Nielsen): Dette Lov-

forslag er fremkommet paa Anmodning af
et Udvalg i Landstinget under en For-

handling i Fjor angaaende et af de sæd-

vanlige Lovforslag om Forhøjelse af Lig-
ningen til Amternes Skolefonds, idet Ud-

valget ønskede, at Ministeren skulde tage
under Overvejelse at fremsætte et Lovfor-

slag, ved hvis Vedtagelse man kunde blive
fri for hvert Aar at faa et saadant Lov-

forslag til Behandling. Disse Overvejelser
er da resulterede i det nu fremsatte Liov-

forslag, som kortelig gaar ud paa at for-

høje den Grænse for Ligningen til Amter-
nes Skolefonds, som ifølge Loven af 2.

Juli 1870 var 36 Sk., til 6 Kr. pr. Td.

Hartkorn. Paa Grund af de store Pen-

sionsbyrder er man nemlig naaet ret højt
op med denne Ligning — i et enkelt Amt

endog til 4 Kr. —, og ved nu at sætte

Grænsen op til 6 Kr. vil man forhaabent-
lig i en længere Aarrække kunne blive fri
for stadig at se disse Lovforslag heriRigs-
dagen. Jeg skal anbefale, at dette Lov-

forslag, der uden Udvalgsbehandling er

gaaet gennem Landstinget, maa gaa paa
samme Maade gennem dette høje Ting.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden; Der er ikke mere paa
Dagsordenen.

Næste Møde holdes Onsdag den 16.
Februar Kl. 1 med følgende Dagsorden:

1) Anden Behandling af:

Forslag til Lov om en forhøjet Ligning
til Amternes Skolefond.

2) Eventuelt: Første Behandling af:
Forslag til Lov om Udøvelse af Tandlæge-

virksomhed.

Mødet hævet Kl. 15


